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PROTOKÓŁ  Nr 15/2016 
posiedzenia Komisji Administracji, Porządku Publicznego, 

Bezpieczeństwa i Ochrony Ludności ,  
które odbyło się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Radomiu                  

 w dniu 5 września 2016 roku, o godz.13.30 
 
 
Przewodnicząca Komisji  -  Ewa Brzezińska 
Protokolant                        -  Joanna Kosior 
 
 
Przewodnicząca Komisji otworzyła posiedzenie. Powitała radnych i zaproszonych gości. 
Listy obecności stanowią załącznik Nr 1 i Nr 2 do protokołu. W posiedzeniu uczestniczyło  
6 członków Komisji na ustawową liczbę 7, co stanowi kworum do podejmowania 
prawomocnych decyzji. Poprosiła o rozszerzenie porządku obrad o dodatkowe trzy punkty 
dotyczące zaopiniowania projektu uchwał Rady Powiatu w sprawie udzielenia pomocy dla 
Miasta Pionki oraz Gminie Jastrzębia i Wierzbica. 
 
  
Porządek dzienny posiedzenia przedstawiał się następująco: 
 
1. Sprawozdanie z wykonania budżetu oraz informacja o kształtowaniu się WPF za I 

półrocze 2016 roku w działach dotyczących prac Komisji.  
 
2. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie deklaracji udzielenia Miastu 

Pionki pomocy finansowej na realizację zadania pn.: ”Przebudowa ulicy Fabrycznej na 
odcinku od skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 787 (ul. Kolejowa) do skrzyżowania z 
droga powiatową nr 3523W(ul. Wspólna) do drogi powiatowej nr 3522W (ul. Polna)”w 
ramach programu pn.: ‘Program rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej 
na lata 2016-2019”. 

 
3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie deklaracji udzielenia Gminie 

Jastrzębia pomocy finansowej na realizację dwóch zadań inwestycyjnych. 
 
4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie deklaracji udzielenia Gminie 

Wierzbica pomocy finansowej na realizację zadania pn.: ’Przebudowa dróg gminnych, 
ul. Głowackiego i Batalionów Chłopskich w Wierzbicy” w ramach programu pn.: 
”Program rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019”. 

 
5. Sprawy różne i wolne wnioski. 
 
 
 
Przy 6 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się Komisja przyj ęły w/w porządek 
dzienny posiedzenia. 
  
  
Przystąpiono do realizacji 1 pktu porządku dziennego posiedzenia - Sprawozdanie z 
wykonania budżetu oraz informacja o kształtowaniu się WPF za I półrocze 2016 roku w 
działach dotyczących prac Komisji.  
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Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska powiedziała, że przedmiotem działań tej Komisji są 
działy 700,600,750,754,755. Najpierw omówiła dochody budżetowe w poszczególnych 
działach. I tak dział 600 transport i łączność, na planowaną kwotę 8.092.279 zł zrealizowano 
w wysokości 5.306.918,73 zł. Na tak wysoką realizację dochodów wpłynęła w I półroczu 
dotacja celowa w ramach programów finansowanych ze środków europejskich stanowiąca 
refundację wydatków w kwocie 5.221.325,85 zł, o które wnioski zostały złożone w 2008 
roku. Dochody, które były planowane w tym dziale z dotacji budżetu Państwa, będą 
przekazane w II półroczu po wykonaniu zadań, zgodnie z podpisanymi umowami o 
partnerstwie i będą przekazywane przez Gminy w terminach wskazanych w umowach. 
Wspomniała o dochodach, które mają związek z Powiatowym Zarządem Dróg Publicznych a 
są one osiągane, w innym dziale 756- dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i 
innych jednostek, nie posiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem. W tym dziale dochody pochodzą z opłat komunikacyjnych, wnoszonych za 
umieszczenie reklam w pasie drogowym, przejazd pojazdów ponadnormatywnych, termin 
przekazania tych opłat jest do końca marca każdego roku. Osiągnięte dochody z tego tytułu w 
kwocie 498.076,00 zł, czyli 88,9%. Dodatkowo mające związek z tym działem są dochody, 
które osiągnięto z tytułu inwestycji w Powiatowym Zarządzie, gdzie Wójt Wierzbicy złożył 
wniosek i pozyskał środki z rezerwy budżetu Państwa 76.589,00 zł i są to środki, które będą 
przeznaczone na dofinansowanie drogi Antoniówka – Groszowice – Piotrowice. Kolejny dział 
to 750 administracja publiczna, w dziale tym na planowaną kwotę dochodów 556.473 zł 
zrealizowano 296.645,98 zł czyli 53,3%, wskaźnika upływu czasu. W kwocie tej są przede 
wszystkim, dochody, które są osiągane przez Starostwo Powiatowe m.in., przekazanie dotacji 
z budżetu Państwa na zadanie związane z kwalifikacją wojskową przekazano 80% dotacji 
inne dochody są z tytułu opłat za kary wędkarskie. Kolejny dział to jest 754 bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona przeciwpożarowa. W dziale tym na planowaną kwotę 3.500 zł 
zrealizowano dochody w wysokości 2.000 zł. Dochody te pochodzą z dotacji celowej z 
budżetu od Wojewody na realizację zadań rządowych z zakresu obrony cywilnej. Następny 
dział to 755 wymiar sprawiedliwości. W dziale tym planowane dochody w kwocie 370.800 zł 
zrealizowano 278.104 zł. Dochody pochodzą z dotacji celowej z budżetu Wojewody i są 
przeznaczone na realizację zadań rządowych w zakresie udzielania nieodpłatnej pomocy 
prawnej. Dodała, że została przekazana w miesiącu czerwcu transza na III kwartał br. 
Dochody w tym dziale zostały zrealizowane w 75%. Następnie omówiła wydatki budżetowe 
w poszczególnych działach. I tak w dziale 600 transport i łączność. Na planowana kwotę 
wydatków 25.886.556 zł zrealizowano wydatki w kwocie 3.411.934,57 zł czyli 13,2% planu. 
Bardzo niska realizacja wydatków wiąże się głównie z minimalnym wykonaniem wydatków 
majątkowych. Na planowaną kwotę 17.118.250 zł, wykorzystano 633.307 zł. W palnie 
wydatków majątkowych na 2016 rok zaplanowano realizację 23 zadań inwestycyjnych na 
drogach powiatowych. Do końca czerwca zakończono procedury przetargowe dla 16 zdań 
inwestycyjnych w wyniku, których zaangażowane zostały środki w wysokości 9.973.559,31 
zł. W ramach wydatków bieżących sfinansowano wydatki związane z funkcjonowaniem 
PZDP w kwocie 1.359.105,27 zł oraz wydatki związane z bieżącym utrzymaniem dróg 
powiatowych w kwocie 1.419.521,85 zł. Remonty cząstkowe wykonano w 78%, a odnowy 
nawierzchni w ramach wydatków remontowych zaplanowano na II półrocze. Kolejny dział to 
jest dział 754 bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa. W dziale tym 
zaplanowano wydatki w kwocie 196.142 zł, środki te zrealizowano w I półroczu w kwocie 
126.082,21 zł. Na ta kwotę składa się przede wszystkim przekazanie dotacji na Wojewódzki 
Fundusz Państwowej Straży Pożarnej w kwocie 120.000 zł z przeznaczeniem na 
dofinansowanie „Rozbudowy poligonu szkoleniowego na potrzeby Komendy Miejskiej 
Państwowej Straży Pożarnej” przy Jednostce Ratowniczo-Gaśniczej Nr 4 w Pionkach – 
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nabycie nieruchomości pod rozbudowę. Powiedziała, że kwota 6.082,21 zł, są to środki, które 
zostały przeznaczone na zakup nagród w festynach policyjnych, strażackich itp. Kolejny dział 
750, czyli administracja publiczna. W dziale tym planowane wydatki w kwocie 18.156,301 zł 
wykorzystano w wysokości 8.499.358,53 zł, czyli 46.8%. W ramach tego działu 
sfinansowano utrzymanie, funkcjonowanie Starostwa Powiatowego w Radomiu, Rady 
Powiatu oraz kwalifikacja wojskowa i promocja, są również finansowane zadania od 
Wojewody. Na Starostwo Powiatowe na planowaną kwotę 17.023.786, wydatkowano w I 
półroczu kwotę 7.926.873 zł. Poinformowała, że nie były realizowane w I półroczu założone 
zadania inwestycyjne, realizacja nastąpi w II półroczu. Na Radę Powiatu na planowaną kwotę 
650.488 zł wydatkowano 299.842 zł. Na kwalifikację wojskową, która jest w całości 
finansowana z dotacji od Wojewody wydatkowano 33.538 zł. Natomiast na promocje Powiatu 
zaplanowano kwotę 299.604 zł wydatkowano 163.604 zł. Ostatni dział to dział 755 wymiar 
sprawiedliwości. Planowano wydatki w kwocie 370.800 zł, wykorzystano środki w kwocie 
171.303,76 zł, czyli 46,2%. Wydatki w tym dziale dotyczą realizacji zadań rządowych w 
zakresie udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej. Niepełna realizacja wydatków w stosunku 
do wskaźnika upływu czasu wynika z faktu, że zapłata faktur i rachunków za udzielanie 
pomocy prawnej w danym miesiącu następuje po jego zakończeniu. Jeśli chodzi o Wieloletnią 
Prognozę Finansową to zarówno po stronie wydatkowej jak i dochodowej, przychodów i 
rozchodów zgadza się z uchwałą budżetową nie ma żadnych rozbieżności. Wieloletnia 
Prognoza Finansowa zawiera najwięcej przedsięwzięć dotyczących tej Komisji, ponieważ są 
to w większości zadania drogowe oraz projekt ASI, który jest realizowany od 2016 do 2018 
roku. Jest to projekt realizowany przy udziale Samorządu Mazowsza.  
 
Radna Teodozja Bień skierowała pytanie do Pani Dyrektor Chojnackiej, o drogę Jedlińsk-
Bardzodzieje –Łukawa, która miała być uwzględniona w 2017 roku, takie było zapewnienie a 
teraz jak się okazuje, została przesunięta na 2018 rok. 
 
Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg Publicznych Joanna Chojnacka odpowiedziała, że 
planowanie inwestycji należy do Zarządu Powiatu i Rady Powiatu. Poinformowała, że droga 
ta nie była przesuwana w planach inwestycyjnych. Na chwilę obecną, nie wie jakie zadania i 
jakie środki będą na 2017 rok. Poinformowała, że w między czasie pozyskują środki. Dodała, 
że plan nie może być sztywnym programem, ponieważ są zmiany w budżecie Państwa, są 
różnego rodzaju założenia i muszą umiejętnie skorzystać z tych programów, które wchodzą. I 
wybrać te zadania, na które dostaną środki. 
 
Radny Tadeusz Nowicki zapytał skąd tak duże oszczędności na budżecie Rady Powiatu?. 
 
Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska odpowiedziała, że duży wpływ miała absencja 
chorobowa. Jeśli chodzi o wykonanie procentowe Rady Powiatu to wynosi 46,3%. 
Poinformowała, że wnioski do budżetu będą przyjmowane po sesji i wtedy przystąpią do 
formułowania założeń do przyszłorocznego budżetu. Wszyscy dyrektorzy i kierownicy 
jednostek zostaną poinformowani o wyznaczeniu terminu o składaniu informacji i planu do 
budżetu wniosków o dodatkowe środki. 
 
Radny Tadeusz Nowicki powiedział, że w tym roku Powiat realizuje największy program 
drogowy. Dodał, że jest to bardzo istotna sprawa. Skierował wielkie uznanie dla Pani 
Dyrektor Chojnackiej. 
 
Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg Publicznych Joanna Chojnacka podziękowała i 
powiedziała, że w I półroczu rozstrzygnęli postępowania i większość umów została 
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podpisanych. Większość zadań kończy się 30 września br. Powiedziała, że nie ma zagrożenia, 
żeby któreś zadanie nie zostało wykonane w terminie. 
 
Radny Tadeusz Nowicki zapytał czy Powiat buduje drogi ze spec-ustawy drogowej?. 
 
Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg Publicznych Joanna Chojnacka odpowiedziała, że 
tak, w tej chwili drogi, które są realizowane dla potrzeb budowy ścieżek rowerowych i w 
ramach RIT-u czyli idą one w ramach spec ustawy drogowej. 
 
Radna Teodozja Bień powiedziała, że mieszkańcy Zawad Młodych dopominają się o 
barierkę przy skręcie na Romanów, ponieważ tam jest duży rów przy pasie drogowym 
powiatowym, również mieszkańcy sołectwa Lisów skierowali pismo, które przekazała Pani 
Dyrektor Chojnackiej. 
 
Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg Publicznych Joanna Chojnacka zapytała, dlaczego 
mieszkańcy nie napiszą pisma do PZDP?. Powiedziała, że pierwszy raz słyszy, żeby ktoś 
chciał barierkę, była tam kilkakrotnie w trakcie budowy i nikt o tym nie wspominał. 
 
Więcej pytań i uwag nie było. 
 
Komisja przy 6 głosach - za, 0 - przeciwnych i 0 – wstrzymujących się pozytywnie  
zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu oraz informację o kształtowaniu się 
WPF za I półrocze 2016 roku w działach dotyczących prac Komisji. Stanowi ono 
załącznik Nr 3 do protokołu. 
 
 
Przystąpiono do realizacji 2 pktu porządku dziennego posiedzenia - Zaopiniowanie projektu 
uchwały Rady Powiatu w sprawie deklaracji udzielenia Miastu Pionki pomocy finansowej 
na realizację zadania pn.: ”Przebudowa ulicy Fabrycznej na odcinku od skrzyżowania z 
drogą wojewódzką nr 787 (ul. Kolejowa) do skrzyżowania z droga powiatową nr 3523W(ul. 
Wspólna) do drogi powiatowej nr 3522W (ul. Polna)”w ramach programu pn.: ‘Program 
rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019”. 
 
 
Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg Publicznych Joanna Chojnacka powiedziała, że te 
trzy uchwały są ściśle związane z terminem składania wniosków do programu rozwoju 
gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na 2017 rok. Termin składania wniosków tj. 11 
września br. Wniosek składany jest do Urzędu Wojewódzkiego a dotacja jest z budżetu 
Państwa. Wniosek musi uwzględniać wkład własny. Punktacja wniosku jest maksymalnie do 
5 punktów, które można uzyskać, jeśli w tym wkładzie własnym będzie 50% dofinansowania 
z innej jednostki samorządu terytorialnego. Dodała, że rywalizacja na Mazowszu jest bardzo 
duża, więc każdy punkt jest bardzo cenny, dlatego Zarząd Powiatu przy wyborze zadań w 
ramach tego programu dochodził, które wnioski mają największą szansę na otrzymanie tej 
dotacji i jakie zadania mogą zgłosić. 
 Jeśli chodzi o w/w uchwałę, to dotyczy ona udzielenia pomocy finansowej Miastu 
Pionki w kwocie 517.000,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie w 2017 roku zadania 
własnego gminy. Pomoc ta zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze środków, które 
zostaną  zabezpieczone w budżecie powiatu na 2017 rok 
 
 
Uwag i pytań nie było. 
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Komisja przy 6 głosach - za, 0 - przeciwnych i 0 – wstrzymujących się pozytywnie   
zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie deklaracji udzielenia Miastu 
Pionki pomocy finansowej na realizację zadania pn.: ”Przebudowa ulicy Fabrycznej na 
odcinku od skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 787 (ul. Kolejowa) do skrzyżowania z 
droga powiatową nr 3523W(ul. Wspólna) do drogi powiatowej nr 3522W (ul. Polna)”w 
ramach programu pn.: ‘Program rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury 
drogowej na lata 2016-2019”. Stanowi ona załącznik Nr 4 do protokołu. 
 
 
Przystąpiono do realizacji 3  pktu porządku dziennego posiedzenia - Zaopiniowanie 
projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie deklaracji udzielenia Gminie Jastrzębia pomocy 
finansowej na realizację dwóch zadań inwestycyjnych. 
 
 
Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg Publicznych Joanna Chojnacka powiedziała, że  
kolejna uchwała, dotyczy udzielenia pomocy finansowej Gminie Jastrzębia w kwocie 
600.325,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie w 2017 roku, dwóch zadań własnych 
gminy pn.: 

1. ‘Przebudowa drogi gminnej relacji Bartodzieje – Olszowa - Wola Goryńska od 
skrzyżowania z drogą powiatową  3516W do skrzyżowania z droga powiatową 
3518W wraz z obsługą terenów przyległych etap II o długości 1 616,46 m2  - kwota 
261.000,00 zł. 

2. „Przebudowa drogi gminnej  nr 3434006W wraz z budowa bocznej drogi wewnętrznej 
z oświetleniem w miejscowości Lesiów” – kwota 339.325,00 zł. 

W tym przypadku Gmina Jastrzębia do drogi powiatowej udzieli pomocy finansowej 
przeszło 1.000.000,00 mln zł.  

 
Uwag i pytań nie zgłoszono. 
 
Komisja przy 6 głosach - za, 0 - przeciwnych i 0 – wstrzymujących się pozytywnie   
zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie deklaracji udzielenia Gminie 
Jastrzębia pomocy finansowej na realizację dwóch zadań inwestycyjnych. Stanowi ona 
załącznik Nr 5 do protokołu. 
 
 
Przystąpiono do realizacji 4  pktu porządku dziennego posiedzenia - Zaopiniowanie 
projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie deklaracji udzielenia Gminie Wierzbica pomocy 
finansowej na realizację zadania pn.: ’Przebudowa dróg gminnych, ul. Głowackiego i 
Batalionów Chłopskich w Wierzbicy” w ramach programu pn.: ”Program rozwoju gminnej 
i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019”. 
 
 
Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg Publicznych Joanna Chojnacka powiedziała, że ta 
uchwała również dotyczy udzielenia pomocy finansowej gminie Wierzbica, na realizacje 
zadania pn. :” Przebudowa dróg gminnych , ul. Głowackiego i Batalionów Chłopskich w 
Wierzbicy” w kwocie 300.000,00 zł, gdzie gmina Wierzbica, Powiatowi udziela w zamian 
pomocy w kwocie 700.000, 00 zł. 
 
Uwag i pytań nie było. 
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Komisja przy 6 głosach - za, 0 - przeciwnych i 0 – wstrzymujących się pozytywnie   
zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie deklaracji udzielenia Gminie 
Wierzbica pomocy finansowej na realizację zadania pn.: ’Przebudowa dróg gminnych, 
ul. Głowackiego i Batalionów Chłopskich w Wierzbicy” w ramach programu pn.: 
”Program rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktur y drogowej na lata 2016-2019”. 
Stanowi ona załącznik Nr 6 do protokołu. 
 
 
Przystąpiono do realizacji 5  pktu porządku dziennego posiedzenia - Sprawy różne i wolne 
wnioski. 
 
 
Radny Włodzimierz Ćwil zapytał o drogę Antoniówka-Groszowice –Piotrowice?. 
 
Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg Publicznych Joanna Chojnacka odpowiedziała, że 
jeśli chodzi o drogę Antoniówka –Groszowice-Piotrowice to jest realizowany odcinek przy 
moście, który zaczyna się od drogi wojewódzkiej i jest to etap I. 
 
Radna Teodozja Bień zapytała czy będzie realizowana droga Wola Goryńska - Mąkosy?. 
 
Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg Publicznych Joanna Chojnacka odpowiedziała, że 
jest organem wykonawczym, to co ma w budżecie to wykonuje i realizuje. Na chwilę obecną 
droga Wola Goryńska – Mąkosy Stare nie jest ujęta w budżecie. 
 
 
Więcej spraw nie zgłoszono. 
 
Wobec wyczerpania porządku dziennego posiedzenia Przewodnicząca zamknęła                          
15 posiedzenie Komisji Administracji, Porządku Publicznego, Bezpieczeństwa i Ochrony 
Ludności  o godz. 14:50. 
 
 
 
 Protokołowała:                                                                      Przewodnicząca Komisji 
 
  Joanna Kosior                                                                          / - / Ewa Brzezińska 
 


